
Determinazione Dirigenziale n° 493/2024

SETTORE PATRIMONIO E PROVVEDITORATO
Proposta n° 185/2024

OGGETTO: RETTIFICA CIG DETERMINA NR. 415/2024 ADESIONE ALLA CONVENZIONE
CONSIP DENOMINTATA "ENERGIA ELETTRICA 20 - LOTTO 3 LOMBARDIA ESCLUSA
LA PROVINCIA DI MILANO" PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA A PREZZO
VARIABILE E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI -
DURATA CONTRATTO 12 MESI - CIG CONVENZIONE 9288585ED0 – NUOVO CIG
DERIVATO B07CD6924A 

IL DIRIGENTE

Dott. Fabio De Marco

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 e s.m.i.;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 e s.m.i;

il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano integrato di
attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026;

il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato,
del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

Verificati:

il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla sottosezione
“Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO),
approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

la coerenza del presente provvedimento con l’OBO.07 “Razionalizzazione delle spese di
funzionamento dell'Ente per l’acquisto di beni e servizi” - SER. 07.028
“Razionalizzazione delle spese di funzionamento dell'ente per l'acquisto di beni e servizi” della
sottosezione Performance del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026
approvato con decreto del Presidente n. 48 del 29/02/2024;

 N.493/2024

Documento firmato digitalmente



Premesso che il Settore Patrimonio e Provveditorato provvede all’approvvigionamento dei beni e servizi
necessari al funzionamento dell’Ente;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione
dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Considerato che

con determine dirigenziali n. 1511/2023 del 13/07/2023 e n. 2648/2023 del 04/12/2023 si è aderito
alla Convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 20 - Lotto 3 Lombardia escluse la
provincia di Milano e la provincia di Lodi - CIG 9288585ED0” stipulata con ENEL ENERGIA
SPA, con sede legale in Roma, Viale Regina Margherita, n. 125 - CF 06655971007 e PI
15844561009, per la somministrazione di energia elettrica a prezzo variabile (PUN/PUN per fasce
orarie più spread);

con determina dirigenziale n. 415/2024 del 27/02/2024 si è aderito alla medesima Convenzione
Consip S.p.A. e si è disposto di stipulare con la società ENEL ENERGIA SPA, con sede legale in
Roma, Viale Regina Margherita, n. 125 - CF 06655971007, PI 15844561009 un contratto di
fornitura di energia elettrica “Verde” per un quantitativo stimato annuale di 126.000,00 KWh,
corrispondente ad un importo presunto di € 14.754,10 oltre IVA, con riferimento al periodo
contrattuale di 12 mesi - CIG DERIVATO B04A7D598D;

Considerato che per mero errore materiale nella succitata determina dirigenziale è stato riportato il CIG
DERIVATO B04A7D598D anziché il CIG DERIVATO B07CD6924A;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica del CIG indicato nella determinazione dirigenziale
nr. 415/2024 del 27/02/2024 attribuendo alla procedura di adesione alla Convenzione Consip S.p.A.
denominata “Energia Elettrica 20 - Lotto 3 Lombardia escluse la provincia di Milano e la provincia di
Lodi - CIG 9288585ED0” il nuovo CIG DERIVATO B07CD6924A in sostituzione del CIG DERIVATO
B04A7D598D;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.lgs. n.
267/2000;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16

del D. Lgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visti:

gli artt. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 come modificato dal D.L. 187 del 12.11.2010 in merito
alla tracciabilità finanziaria;

l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

 N.493/2024

Documento firmato digitalmente



Per le motivazioni suesposte,

di rettificare il CIG della determinazione dirigenziale n. 415/2024 del 27/02/2024 attribuendo alla
procedura di adesione alla Convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 20 - Lotto 3
Lombardia escluse la provincia di Milano e la provincia di Lodi - CIG 9288585ED0” il nuovo CIG
DERIVATO B07CD6924A;

1.

di dare atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.
Lgs. 36/2023, è la Sig.ra Tiziana Orlandi funzionario amministrativo E.Q. del Settore Patrimonio e
Provveditorato;

2.

di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del Contratto (DEC) è il Geom. Giuliano Tarletti,
Istruttore Direttivo Tecnico in servizio presso il Settore Patrimonio e Provveditorato;

3.

di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010, per la procedura da espletare è stato acquisito sul portale di ANAC il Codice
Identificativo di Gara CIG DERIVATO B07CD6924A;

4.

di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti della
Provincia di Brescia, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;

5.

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

6.

Brescia, lì 07-03-2024

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.493/2024

Documento firmato digitalmente


